
令和２年９月５日

関係者各位

東京都中学校体育連盟柔道競技部

部 長 髙 橋 健 司

東京都中学校体育連盟柔道競技部 諸事業の予定について ＜その３＞

平素より中学校柔道の普及発展、また、東京都中学校体育連盟柔道競技部（以下、柔道競技部）の活動にご支

援、ご協力いただき、ありがとうございます。

令和２年７月３０日付発出文書「東京都中学校体育連盟柔道競技部諸事業の予定について＜その２＞」でお伝

えしましたが、都中体連主催各競技新人大会について、都中体連本部より「一律開催とはせず、各競技部の判断

で開催の可否を決定してよい」という指針が示されており、現在に至っております。

柔道競技部では、当初の日程で都新人大会を開催する予定です。予選会となる各ブロック大会の日程や申込方

法などについては一部変更や訂正を含め、柔道競技部ＨＰ各ブロック情報に掲載されています。ご確認ください。

９月２０日（日）東京武道館で開催予定の「東京都中学校柔道部交流研修会」も現在、実施予定で計画を進め

ています。都中体連のガイドラインや中央競技団体等のガイドラインを遵守して、万全のコロナ対策を整え、取

り組む所存です。コロナ渦の現状をふまえ、東京武道館という広いスペースを確保いたしましたが、万全を期す

ために無観客とさせていただくことにしました。当日は第１，２学年部員の合同練習、安全指導講習、審判講習

を含め、第３学年部員の練習試合を計画しています。保護者のお気持ちを察するに残念でなりませんがご了承く

ださい。

新型コロナ渦において現況を把握、注視しながら、本日、ＨＰに「都中体連柔道競技部における大会や研修会

実施に向けての新型コロナウイルス感染拡大防止対策について」をアップいたしました。今後の諸事業実施に向

けて、スタンダードといたします。以下、今後の事業について、お伝えします。

１，９月２０日（日）「東京都中学校柔道部交流研修会」参加についての準備

（１）「参加承諾書および健康観察記録表（生徒用）」の健康チェック記入開始 [９月６日（日）～]

（２）「参加承諾書および健康観察記録表（役員・顧問用）」の健康チェック記入開始 [９月６日（日）～]

（３）「学校同行者体調記録表」（引率者と生徒の詳細情報一覧）の記入 → 今後、ＨＰにアップ

（４）「同意書」（保護者の同意を得て参加生徒から所属中学校の校長へ提出）の記入→ 今後、ＨＰにアップ

（５）「参加にあたっての注意事項」（当日の遵守義務事項や動線確認など）→ 今後、ＨＰにアップ

２，各ブロック新人大会や都柔道新人各種大会参加についての準備

※ 今後、随時、ＨＰにアップしてまいりますのでご確認をよろしくお願いいたします。

新型コロナ渦の動向により、市区町村教委の判断で対外試合等が禁止となる市区町村もあるかもしれません。

９月２０日の交流研修会も直前の変更や中止の可能性もあります。今後も連絡事項など、重要な柔道情報も含め

て柔道競技部ＨＰ上にアップいたしますので随時ご覧いただき、確認や諸手続を進めていただければと存じます。

ご理解、ご協力ほどよろしくお願い申し上げます。


